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Wykonawca uczestniczący w postępowaniu
WYJAŚNIENIE  I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, którego przedmiotem zamówienia jest: Usługa polegająca na zapewnieniu dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego.                  
          Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień i przekazuje treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ 
we wskazanym zakresie. 
Pytanie 1:
„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie przybliżonej wartości procentowej lub kwotowej   
dofinansowania abonamentów sportowych dla pracowników z Zakładowego Funduszu Świadczeń   
Socjalnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzieli pracownikom dofinansowania zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
4 marca 1994 o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 998 ze zm.), na mocy którego przyznawanie ulgowych usług i świadczeń oraz wysokość dopłat z Funduszu uzależnia się 
od sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej osoby uprawnionej do korzystania z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

Pytanie 2:

„Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 8 ust. 1 pkt 2) dotyczącego kar 
umownych nakładanych na Wykonawcę przez Zamawiającego w ten sposób, żeby Zamawiający 
miał możliwość nałożenia na Wykonawcę wskazanych w przedmiotowym postanowieniu kar umownych, 
ale dopiero po bezskutecznym upływie 7-dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, 
do naprawy stwierdzonych naruszeń?”
Aktualny zapis umożliwia nałożenie kar umownych na Wykonawcę bez uprzedniego wskazania naruszenia oraz wezwania Wykonawcy do naprawy tegoż naruszenia. Wskazany zapis jest bardzo rygorystyczny 
i nie daje on możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od Wykonawcy. Istotą zastosowania kary umownej jest funkcja dyscyplinująca, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, we wskazanym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy, pod rygorem naliczenia kary umownej powinno być podstawowym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie.  
Pytanie 3:
„Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 8 ust. 1 pkt 2) Umowy w ten sposób, aby 
do przedmiotowego postanowienia dodać konkretne przypadki obowiązków, których naruszenia może 
dopuścić się Wykonawca, poprzez zwłokę w ich realizacji?”

Dyspozycja przedmiotowego zapisu umożliwia nałożenie na Wykonawcę kary umownej z tytuł zwłoki 
w realizacji obowiązków Wykonawcy określonych w Umowie, nie wskazując jaki to są obowiązki. Charakter instytucji prawnej, jaką jest kara umowna wymaga, aby zobowiązany do zapłaty kary wiedział 
za jakie przewinienie i w którym momencie podmiot uprawniony może nałożyć na niego karę umowną. Obecny zapis umowy odnosi się do wszystkich obowiązków Wykonawcy, nawet tych, gdzie nie ma wprost wskazanego terminu np. obowiązek z § 2 ust. 3 umowy. Wykonawca chciałby, na etapie podpisywania umowy, mieć świadomość w którym momencie i za jakie przewinienie grozi mu kara umowna np. z tytułu zwłoki w dostawie kart.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie. 
Pytanie 4:

„Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 9 ust. 2 i 3 projektu Umowy w ten 
sposób, aby uprawnienie Stron do odstąpienia od umowy było możliwe dopiero po uprzednim wezwaniu    
drugiej Strony naruszającej umowę do naprawy lub zaprzestania naruszenia i wyznaczenia dodatkowego 
7-dniowego terminu na wykonanie tego wezwania?”

Projektowany zapis umowy przewiduje możliwość rozwiązania umowy bez wypowiedzenia w przypadku stwierdzenia przez jedną ze Stron istotnego naruszenia postanowień Umowy przez drugą Stronę, niejako automatycznie. Zapisy te są bardzo rygorystyczne i nie dają one możliwości żadnej ze Stron na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od niej samej. Istotą zastosowania instytucji rozwiązania umowy 
w trybie natychmiastowym jest funkcja unicestwiająca umowę, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, w omawianym przypadku uprzednie wezwanie strony naruszającej Umowę 
do prawidłowego wykonania Umowy, pod rygorem wypowiedzenia Umowy lub jej rozwiązania w trybie natychmiastowym, powinno być podstawowym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Stronie odniesienia się do zarzutów drugiej Strony lub niezwłocznego naprawienia uchybień, tym bardziej, 
iż katalog tychże uchybień jest otwarty i każde nawet błahe naruszenie Umowy może skutkować ciężkimi sankcjami nałożonymi np. na Wykonawcę. W takiej sytuacji przykładowo Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy naruszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ w powyższym zakresie. 
           Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ 
w poniższym zakresie: 

1. W zakresie terminu związania ofertą:

     w rozdziale XXV SWZ zmienia:

     było: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24.11.2023 r. 
     jest:   Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 29.11.2023 r.  

2.  W zakresie terminu składania ofert:
     w rozdziale XXVII ust. 1 pkt 1) SWZ zmienia:
     było: Ofertę należy złożyć: do dnia 27.10.2023 r. do godz. 10:00
     jest:  Ofertę należy złożyć: do dnia 31.10.2023 r. do godz. 10:00
3. W zakresie terminu otwarcia ofert:
w rozdziale XXVIII ust. 1 SWZ zmienia:
było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.10.2023 r. o godzinie 10:15
jest:   Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.10.2023 r. o godzinie 10:15
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